
2022年3月末現在

件数 215件 2,314件 2,696件 2,436件 3,151件 10,812件

金額 17,056,131円 49,182,637円 58,081,614円 76,381,838円 69,938,455円 270,640,675円

件数 83件 223件 246件 830件 1,591件 2,973件

金額 2,068,000円 3,245,300円 5,497,000円 16,852,350円 14,447,259円 42,109,909円

件数 - - - 2件 1件 3件

金額 - - - 6,000,000円 1,080,000円 7,080,000円

件数 298件 2,537件 2,942件 3,268件 4,743件 13,788件

金額 19,124,131円 52,427,937円 63,578,614円 99,234,188円 85,465,714円 319,830,584円

※ 大学運営支援事業基金については、寄附金からのオーバーヘッド分22,981,049円を含む。（令和2年4月まで）

（内訳）平成30年度 1,015件 11,856,662円、令和元年度 1,019件 10,807,284円、令和2年度 27件 317,103円

※ グローバルヘルス基金の受入状況については、447件 57,387,487円（2022年3月末現在）

（内訳）平成29年度356件 43,369,487円、平成30年度 17件276,000円、令和元年度 7件 490,000円、令和2年度 18件 10,774,000円、令和3年度 49件 2,478,000円

西遊基金受入状況

区分(基金名） 平成28,29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 寄附受入額　合計 寄附残額

大学運営支援事業基金 228,982,530円

修学支援事業基金 34,610,843円

福徳グループ学生支援
事業基金

3,050,000円

合  計 266,643,373円

※寄附金（全学共通）：本学に対する一般の寄附金から5％を西遊基金に供出したもの

教職員 卒業生 名誉教授 退職者 保護者 校友会 一般 法人 寄附金
※

（全学共通） 合計

件数 2,935件 1,282件 56件 42件 41件 3,589件 92件 714件 2,061件 10,812件

金額 26,905,981円 86,969,500円 4,532,784円 1,175,000円 647,000円 35,864,000円 6,766,560円 84,798,801円 22,981,049円 270,640,675円

件数 2,226件 520件 16件 31件 24件 8件 42件 106件 2,973件

金額 16,569,659円 14,946,500円 391,000円 1,134,000円 173,000円 42,000円 2,033,000円 6,820,750円 42,109,909円

件数 - 0件 0件 0件 0件 0件 3件 0件 3件

金額 - 0円 0円 0円 0円 0円 7,080,000円 0円 7,080,000円

件数 5,161件 1,802件 72件 73件 65件 3,597件 137件 820件 2,061件 13,788件

金額 43,475,640円 101,916,000円 4,923,784円 2,309,000円 820,000円 35,906,000円 15,879,560円 91,619,551円 22,981,049円 319,830,584円

寄附者別内訳
区分（基金名）

大学運営支援事業基金

修学支援事業基金

合計

福徳グループ学生支援
事業基金



（単位：千円）

年度 平成28,29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 合計

件数 298 2,537 2,942 3,268 4,743 13,788

大学運営 17,056 49,183 58,082 76,382 69,938 270,641

修学支援 2,068 3,245 5,497 16,852 14,447 42,109

福徳 6,000 1,080 7,080

年度別寄附受入推移
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寄附者 平成28,29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 合計

教職員 94 598 380 1,336 2,753 5,161

卒業生 157 270 340 520 515 1,802

名誉教授 4 18 19 10 21 72

退職者
5 11 14 25 18 73

保護者
2 16 3 26 18 65

校友会
3 422 1,006 1,035 1,131 3,597

一般
29 26 12 38 32 137

法人
4 161 149 251 255 820

オーバーヘッド 0 1,015 1,019 27 0 2,061

合計 298 2,537 2,942 3,268 4,743 13,788

【件数】年度別寄附受入推移
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（単位：千円）

寄附者 平成28,29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 合計

教職員
1,993 7,099 4,363 22,928 7,093 43,476

卒業生
7,867 10,173 14,293 31,732 37,851 101,916

名誉教授
130 1,310 746 1,306 1,432 4,924

退職者
173 209 584 922 421 2,309

保護者
105 98 30 447 140 820

校友会
24 4,167 10,055 10,350 11,310 35,906

一般
232 305 2,363 9,342 3,638 15,880

法人 8,600 17,210 20,337 21,890 23,581 91,620

オーバーヘッド 0 11,857 10,807 317 0 22,981

合計 19,124 52,428 63,579 99,234 85,466 319,831

【金額】年度別寄附受入推移
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